Paço Municipal

Avenida Lourival Lougon Moulin, n.º 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP 29.550-000

Telefax  (0 XX 28) 3558 – 1800/1899 – e-mail  gabinete@jeronimomonteiro.es.gov.br

                                 Gabinete do Prefeito

                       ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

DECRETO MUNICIPAL Nº 6.907/2022

NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JERÔNIMO MONTEIRO, no Estado do

Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais conferidas

pelo Art. 66, Inc. V da Lei Orgânica deste Município, e ainda;

CONSIDERANDO o Processo Administrativo nº 01216/2022 de

03 de março de 2022;

DECRETA:

 Art. 1º. Ficam nomeados os membros abaixo relacionados

para compor o Conselho Municipal de Assistência Social (CMAS)

de Jerônimo Monteiro - ES.

TITULAR SUPLENTE

ALDA ELIANE COSTA CAIADO PEDROSA

Secretaria Municipal de Assistência

Social/CREAS

ELAYNE CRISTINA LEONARDO COSTA

Secretaria Municipal de Assistência

Social

HOUBERDAN DE ALMEIDA LUCIO

Secretaria Municipal de

Desenvolvimento Urbano, Obras

Públicas e Transportes

SEBASTIÃO JACINTO DE ALMEIDA

Secretaria Municipal de

Desenvolvimento Urbano, Obras

Públicas e Transportes

ROSEMARY DOS SANTOS CORRÊA LANES

Secretaria Municipal de Educação

DARLÉZIA MARIA ALEIXO DA SILVA

Secretaria Municipal de Educação

CHRISTIAN MATHEUS ANDRADE

Secretaria Municipal de Fazenda

BEATRIZ SOARES DE OLIVEIRA

Secretaria Municipal de Fazenda

CINTIA PINHEIRO SIQUEIRA LANNES

Secretaria Municipal de Saúde

WILHAN ALVES

Secretaria Municipal de Saúde

    LUBIA TELES GASPAR

Secretaria Municipal de

Desenvolvimento Rural Sustentável

PAULO ROBERTO PEREIRA

Secretaria Municipal de

Desenvolvimento Rural Sustentável

NEUZA RIBEIRO RODIRGUES LOUVEM

Sociedade São Vicente de Paulo de J.

Monteiro

LANEA APARECIDA FRANZIN

Sociedade São Vicente de Paulo de J.

Monteiro

ALESSANDRO DE OLIVEIRA ANDRADE

Representante dos Trabalhadores do

SUAS

JULIANA GALLO

Representante dos Trabalhadores do

SUAS

    CÍNTIA LUGÃO DAN

Representante dos Trabalhadores

do SUAS

PAOLA MIRANDA DE ASSIS

Representante dos Trabalhadores

do SUAS

 SAULO PIMENTA

Casa de Amparo aos Idosos

“Maria Bossoes Lannes”

JULIANA RODRIGUES BOSSOES

Casa de Amparo aos Idosos

“Maria Bossoes Lannes”

NILCE CORREA MARQUES

Sociedade Pestalozzi de J. Monteiro

SIMONIA APARECIDA CAROLO BORGES

FONSECA

Sociedade Pestalozzi de J. Monteiro

Paço Municipal

Avenida Lourival Lougon Moulin, n.º 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP 29.550-000

Telefax  (0 XX 28) 3558 – 1800/1899 – e-mail  gabinete@jeronimomonteiro.es.gov.br

                                 Gabinete do Prefeito

                       ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CLEUZENI LACERDA DE OLIVEIRA

Entidade Religiosa

MONICA SIQUEIRA GONÇALVES

Entidade Religiosa

 Art. 2º. As nomeações de que trata caput do Art. 1º serão

exercidas sem ônus para o Município.

 Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua

publicação.

 Art. 4º. Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal de Jerônimo Monteiro, 07 de março de 2022.

SÉRGIO FARIAS FONSECA

Prefeito Municipal

	Prefeito Municipal